autorização, necessidade de fiscalização de obras e demandas rotineiras ou excepcionais, que podem ocorrer em 

finais de semana e feriados. 

1.1. Departamento solicitante: Departamento de Serviços Urbanos, Obras e Estradas 

1.2. Valor total estimado: R$ 101.908,80 (cento e um mil, novecentos e oito reais e oitenta centavos) 

3. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. 

3.1. A prestação do serviço é diária (segunda a sexta-feira) - Horário: 8h às 17h 

3.2. Os serviços serão prestados Sede da Prefeitura Municipal de São Bento Abade – MG.

[...]

O serviço deverá apresentar qualidade aceitável, caso contrário, a contratada será solicitada para refazer 

o serviço/trocar o objeto imediatamente, mediante Termo Lavrado, o qual deverá ser assinado pelo responsável 

pela entrega e recebimento do objeto. 

6. DO VALOR ESTIMADO 

6.1 – O valor médio estimado para essa contratação é de R$ 101.908,80 (cento e um mil, novecentos e oito 

reais e oitenta centavos).  

6.2 – No preço devem estar computadas todas as despesas com alimentação, estadia, transporte de 

funcionários, transportes, impostos, encargos sociais, tributos, seguros, taxas, descontos e demais ônus 

incidentes sobre o contrato a ser firmado;